
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Sigla: sm 

Classifica: P.1.2020 

  

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

Visto il contratto di Rep. n. 29919 del 01.06.2021, stipulato con la Società “Italware S.r.l.”, 

per un importo di € 468.120,01, oltre IVA al 22%, avente ad oggetto la “fornitura di una 

infrastruttura iperconvergente necessaria all’aggiornamento degli apparati hardware e software 

presenti nella Sala Lampertz con connessi servizi di installazione, configurazione, migrazione, 

manutenzione, supporto specialistico e formazione, per le esigenze della Direzione Centrale della 

Polizia di Prevenzione, per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi”, con decorrenza a partire dal 

03.06.2021; 

Vista la ministeriale n. 46136 del 03.06.2021 con la quale, ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii., è stato richiesto alla 

Società in parola, in considerazione dell’urgenza di usufruire delle prestazioni previste dal 

contratto di che trattasi, di dare anticipata esecuzione alla fornitura a decorrere dal 03.06.2021; 

Richiamato l’articolo 4.bis, Paragrafo 4.bis.7, che disciplina la modalità di verifica 

inventariale e funzionale di conformità della fornitura e reca la previsione dell’approvazione del 

discendente certificato; 

Visto il conseguente certificato in data 22.12.2021, a firma del Direttore dell’Esecuzione del 

contratto, attestante la positiva verifica inventariale e funzionale di conformità della fornitura 

dell’infrastruttura iperconvergente necessaria all’aggiornamento degli apparati hardware e 

software presenti nella “Sala Lampertz”; 

Visto l’articolo 16, comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165, in 

materia di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni pubbliche; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 9/08/2018, registrato alla Corte dei Conti il 

21/09/2018, di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione 

Patrimoniale; 

 

D E C R E T A 

Il certificato in data 22.12.2021, attestante la positiva verifica inventariale e funzionale di 

conformità della fornitura dell’infrastruttura iperconvergente necessaria all’aggiornamento degli 



 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuale per l’Informatica, gli Impianti Tecnici e le Telecomunicazioni 

 

apparati hardware e software presenti nella “Sala Lampertz”, in relazione al contratto n. 29919 del 

01.06.2021, è approvato. 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Vaccaro 

 


		2021-12-23T12:57:08+0100
	Validazione MIPG


		2021-12-23T13:10:52+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0106519/2021 E m_it/DCSTLP




